15/10/2008

TDA EMPRESAS PASTOR 5 - Fondo de Titulizaciéon de Activos

LIQUIDACION DEL PERIODO 22/07/08 - 22/10/08

Euros

I. Situacién al 22/07/08: 18.700.000,00
Il. Fondos recibidos del emisor 55.845.808,38
Principal:
Segun calendario hasta 30/09/08: 26.875.700,83
Amort. Anticipada hasta 30/09/08: 22.641.441,92
Intereses: 6.328.665,63

I1l. Subtotal Recursos disponibles (I + II): 74.545.808,38
IV. Total intereses de la reinversion: 621.432,37
Intereses de la Cta. De Tesoreria 621.432,37

V. Recursos disponibles (Il + IV ): 75.167.240,75
...

]
VI. Gastos: 25.336,91

VII. Liquidacion SWAP: -109.777,39
Cantidad a Pagar por la Parte A (Fondo): 6.328.665,63
Cantidad a Pagar por la Parte B (Banco Pastor): 6.218.888,24
Bonos A:

Intereses correspondientes al 22/10/08: 5.236.610,88
Retenciones practicadas a los bonos: 942.574,56
Amortizacion correspondiente al 22/10/08: 49.517.164,20
Bonos B:

Intereses correspondientes al 22/10/08: 354.739,23
Retenciones practicadas a los bonos: 63.852,54
Amortizacion correspondiente al 22/10/08: 0,00
Bonos C:

Intereses correspondientes al 22/10/08: 917.090,46
Retenciones practicadas a los bonos: 165.075,02
Amortizacion correspondiente al 22/10/08: 0,00
Bonos D:

Intereses debidos anterior fecha de pago 0,00
Intereses correspondientes al 22/10/08: 428.044,87
Intereses pagados el 22/10/08: 306.521,05
Retenciones practicadas a los bonos: 55.174,35
Intereses impagados actuales 121.523,19
Amortizacién correspondiente al 22/10/08: 0,00
Reinversion o devolucion de las retenciones (2): -1.226.676,47

X. Saldo disponible (V - VI + VII - VIII ): 18.700.000,63
Distribucion del saldo disponible:

Fondo de Reserva previo (22/07/08) 18.700.000,00
Otros Recursos 0,63
Aportacién al Fondo de Reserva 0,00
Intereses préstamo subordinado G.I. pagados 0,00
Amortizacion préstamo subordinado G.1. 0,00
Intereses préstamo subordinado Desfase Inicial pagados 0,00
Amortizacion préstamo subordinado Desfase Inicial 0,00

Fondo de Reserva 22/10/08: 18.700.000,00

| (2) Hasta el 20/11/2008

Destinatarios: CNMV, AIAF, Agencias de Calificacion

Ne: 6421/08
Titulizacién de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel..917020808
http:\www.tda-sgft.com
TDA EMPRESAS PASTOR 5\liq.trim\Oct08



14/10/2008

TDA EMPRESAS PASTOR 5

Fondo de Titulizacion de Activos

INFORMACION A LOS INVERSORES

FECHA DE PAGO: 22 de Octubre de 2008

Importes en euros

1. BONOS A ES0377956000 Sobre 4812 bonos

481.200.000,00 €
393.530.172,00 €
5.236.610,88 €
49.517.164,20 €
344.013.007,80 €
71,490650%

1. Saldo inicial (20/12/07):

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:

5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago

6. Porcentaje pendiente de vencimiento:

II. BONOS B ES0377956018 Sobre 237 bonos

23.700.000,00 €
23.700.000,00 €

1. Saldo inicial (20/12/07):

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:

3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 354.739,23 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago 23.700.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 100,000000%

1ll. BONOS C ES0377956026 Sobre 451 bonos

45.100.000,00 €
45.100.000,00 €

1. Saldo inicial (20/12/07):

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:

3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 917.090,46 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago 45.100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 100,000000%

1IV. BONOS D ES0377956034 Sobre 187 bonos

1. Saldo inicial (20/12/07): 18.700.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago: 18.700.000,00 €
3. Intereses devengados en esta Fecha de Pago 428.044,87 €
4. Intereses pagados en esta Fecha de Pago: 306.521,05 €
5. Intereses impagados tras esta Fecha de Pago: 121.523,82 €
6. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 0,00 €
7. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago 18.700.000,00 €

100,000000%

8. Porcentaje pendiente de vencimiento:

Por Bono

100.000,00 €
81.781,00 €

1.088,24 €
10.290,35 €
71.490,65 €
71,490650%

Por Bono

100.000,00 €
100.000,00 €
1.496,79 €
0,00 €
100.000,00 €
100,000000%

Por Bono

100.000,00 €
100.000,00 €
2.033,46 €
0,00 €
100.000,00 €
100,000000%

Por Bono

100.000,00
100.000,00
2.289,01
1.639,15
649,86
0,00
100.000,00
100,000000%

ahidh dh dh b dh b

V. EL FONDO Importes en euros
1. Saldo de préstamos a 30/09/08:
a) No Fallidas

b) Fallidas:

2. Amortizacion del periodo 30/06/2008 a 30/09/08:
a) Segun calendario

b) Amortizacién anticipada hasta 30/09/08

3. Tasa de amortizacion anticipada (anualizada):
a) Ultimo afio

b) Ultimo semestre:

c) Ultimo trimestre:

4. Porcentaje de impago entre 3y 6 meses:
5. Porcentaje de impago entre 7y 17 meses:

6. Porcentaje de fallidos (1):

(1) Saldo pendiente de los préstamos al consumo fallidos segtn definicién del Folleto de

Emision (retraso de 18 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.

Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF; Agencia de Calificacion.

400.567.577,64 €
400.567.577,64 €
0,00 €

49.517.142,75 €
26.875.700,83 €
22.641.441,92 €

14,59%
18,54%

6,28%
0,47%
0,00%

B L
o de Activos

No°: 6422/08
Titulizacién de Activos, (SGFT),S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\Wwww.tda-sgft.com
TDA EMPRESAS PASTOR 5\Infoinver.trim\Oct08



n TdA

Titulizacién
de Activos

TDA EMPRESAS PASTOR 5, FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 22/07/08-22/10/08

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitucién del Fondo

17 de diciembre de 2007

Fecha Emision BTH

17 de diciembre de 2007

Fecha Final Amortizaciéon BTH (tedrica)(13% TAA)

22 de abril de 2014

Sociedad Gestora

Titulizacion de Activos, SGFT, S.A.

Emisores Participaciones Hipotecarias

Banco Pastor

Agente de Pagos

Banco Pastor

Negociacion Mercado

Mercado AIAF

Agencia de Calificacion

Standard & Poor's

Calificacion

Bono A: AAA (S&P)
Bono B: A (S&P)
Bono C: BB (S&P)
Bono D: CCC- (S&P)

Il. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Bonos de Titulizaciéon

Nombre TDA EMPRESAS PASTOR 5

Serie A:

Cédigo ISIN ES0377956000

Nominal en circulacién total (inicial) 481.200.000,00 Euros
Nominal en circulacion total (actual) 344.013.007,80 Euros
Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (actual) 71.490,65 Euros
Serie B:

Cdédigo ISIN ES0377956018

Nominal en circulacién total (inicial)

23.700.000,00 Euros

Nominal en circulacion total (actual)

23.700.000,00 Euros

Nominal en circulacién unitario (inicial)

100.000,00 Euros

Nominal en circulacion unitario (actual)

100.000,00 Euros

Destinatarios: CNMV, AIAF.

TDA EMPRESAS PASTOR 5\INFO.trim\Oct08




" TdA

Titulizacién
de Activos

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO (cont.)

Bonos de Titulizacion

Nombre TDA EMPRESAS PASTOR 5

Serie C:

Codigo ISIN ES0377956026

Nominal en circulacién total (inicial) 45.100.000,00 Euros
Nominal en circulacién total (actual) 45.100.000,00 Euros
Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacién unitario (actual) 100.000,00 Euros
Serie D:

Codigo ISIN ES0377956034

Nominal en circulacién total (inicial)

18.700.000,00 Euros

Nominal en circulacién total (actual)

18.700.000,00 Euros

Nominal en circulacién unitario (inicial)

100.000,00 Euros

Nominal en circulacion unitario (actual)

100.000,00 Euros

[ll. INFORMACION INCLUIDA

* Liquidacion del Periodo:22/07/08-22/10/08

* Flujos de Caja del Periodo:22/07/08-22/10/08

* Informacion a los inversores. Fecha de Pago: 22 de Octubre de 2008

Destinatarios: CNMV, AIAF.

TDA EMPRESAS PASTOR 5\INFO.trim\Oct08




14/10/2008

TDA EMPRESAS PASTOR 5

Fondo de Titulizacién de Activos
FLUJOS DE CAJA DEL PERIODO: 22/07/08 - 22/10/08

Euros

I. INVERSIONES/FINANCIACIONES

Amortizacién Bonos Titulizacion Hip.
Amortizacion Participaciones Hip.

Amortizaciéon Ptmos. Subordinados

Intereses pagados alos BTH
Intereses recibidos de las PHs
Intereses Ptmos. Subordinados

Intereses Inversiones Temporales

I11. GASTOS
Neto SWAP

Margen de intermediacion Financiera

Total Ingresos/Pagos

Ingresos

49.517.164,20
49.517.142,75

Il. INTERESES

6.814.961,62
6.328.665,63

621.432,37

25.336,91
109.777,39

56.467.240,75 56.467.240,12

Saldo inicial 22/07/08

A Inversiones Temporales

18.700.000,00
18.700.000,63

75.167.240,75 75.167.240,75

Retenciones practicadas el 22/10/08
A Inv.Temporales hasta el 20/11/2008

1.226.676,47
1.226.676,47

Destinatarios: CNMV; AIAF.

" TdA

Titulizacién
de Activos

N°: 6427/08
Titulizacion de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\\Wwww.tda-sgft.com
TDA EMPRESAS PASTOR 5\fluj.trim\Oct08




