TDA EMPRESAS PASTOR 5 - Fondo de Titulización de Activos

LIQUIDACION DEL PERIODO 22/07/08 - 22/10/08

	Euros
Cityonian	18.700.000,00
I. Situación al 22/07/08: Fondo de Reserva	18.700.000,00
II. Fondos recibidos del emisor	55.845.808,38
Principal:	33.043.000,30
Según calendario hasta 30/09/08:	26.875.700,83
Amort. Anticipada hasta 30/09/08:	22.641.441,92
Intereses:	6.328.665,63
	·
III. Subtotal Recursos disponibles (I + II):	74.545.808,38
IV. Total intereses de la reinversión:	621.432,37
Intereses de la Cta. De Tesorería	621.432,37
V. Recursos disponibles (III + IV):	75.167.240,75
VI. Gastos:	25.336,91
vi. Gastos. VII. Liquidación SWAP:	-109.777,39
Cantidad a Pagar por la Parte A (Fondo):	6.328.665,63
Cantidad a Pagar por la Parte B (Banco Pastor):	6.218.888,24
	3.2:3:333,2:
VIII. Pago a los Bonos:	56.332.125,82
Bonos A:	
Intereses correspondientes al 22/10/08:	5.236.610,88
Retenciones practicadas a los bonos:	942.574,56
Amortización correspondiente al 22/10/08:	49.517.164,20
Bonos B:	054.700.00
Intereses correspondientes al 22/10/08:	354.739,23
Retenciones practicadas a los bonos:	63.852,54
Amortización correspondiente al 22/10/08: Bonos C:	0,00
Intereses correspondientes al 22/10/08:	917.090,46
Retenciones practicadas a los bonos:	165.075,02
Amortización correspondiente al 22/10/08:	0,00
Bonos D:	
Intereses debidos anterior fecha de pago	0,00
Intereses correspondientes al 22/10/08:	428.044,87
Intereses pagados el 22/10/08:	306.521,05
Retenciones practicadas a los bonos:	55.174,35
Intereses impagados actuales	121.523,19
Amortización correspondiente al 22/10/08:	0,00
Reinversión o devolución de las retenciones (2):	-1.226.676,47
X. Saldo disponible (V - VI + VII - VIII):	18.700.000,63
	10.700.000,03
Distribución del saldo disponible:	
Fondo de Reserva previo (22/07/08):	18.700.000,00
Otros Recursos	0,63
Aportación al Fondo de Reserva	0,00
Intereses préstamo subordinado G.I. pagados	0,00
Amortización préstamo subordinado G.I. Intereses préstamo subordinado Desfase Inicial pagados	0,00
Amortización préstamo subordinado Desfase Inicial	0,00
AMORIZACION PRESTAMO SUDORGINADO DESTASE INICIAI MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0,00
	0,00
Fonds de Pecenie 22/40/09	19.700.000.00
Fondo de Reserva 22/10/08:	18.700.000,00

(2) Hasta el 20/11/2008

Destinatarios: CNMV, AIAF, Agencias de Calificación



TDA EMPRESAS PASTOR 5

Fondo de Titulización de Activos

INFORMACION A LOS INVERSORES

FECHA DE PAGO: 22 de Octubre de 2008

FECHA DE FA	AGO: 22 de Octubre de 2008		
	Importes en euros		
I. BONOS A ES0377956000	Sobre 4812 bonos	Por Bono	
1. Saldo inicial (20/12/07):	481.200.000,00 €	100.000,00 €	
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	393.530.172,00 €	81.781,00 €	
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	5.236.610,88 €	1.088,24 €	
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	49.517.164,20 €	10.290,35 €	
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	344.013.007,80 €	71.490,65 €	
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	71,490650%	71,490650%	
II. BONOS B ES0377956018	Sobre 237 bonos	Por Bono	
4. Salda inicial (20/42/07).	23.700.000,00 €	100.000,00 €	
Saldo inicial (20/12/07): Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	23.700.000,00 €	100.000,00 €	
Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	354.739,23 €	1.496,79 €	
Nencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €	
	23.700.000,00 €	100.000,00 €	
Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%	
III. BONOS C ES0377956026	Sobre 451 bonos	Por Bono	
1. Saldo inicial (20/12/07):	45.100.000,00 €	100.000,00 €	
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	45.100.000,00 €	100.000,00 €	
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	917.090,46 €	2.033,46 €	
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €	
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	45.100.000,00 €	100.000,00 €	
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%	
IV. BONOS D ES0377956034	Sobre 187 bonos	Por Bono	
1. Saldo inicial (20/12/07):	18.700.000,00 €	100.000,00 €	
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	18.700.000,00 €	100.000,00 €	
3. Intereses devengados en esta Fecha de Pago:	428.044,87 €	2.289,01 €	
Intereses pagados en esta Fecha de Pago: Intereses impagados tras esta Fecha de Pago:	306.521,05 € 121.523,82 €	1.639,15 € 649,86 €	
6. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €	
7. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: 8. Porcentaje pendiente de vencimiento:	18.700.000,00 € 100,000000%	100.000,00 € 100,000000%	
6. Forcentaje pendiente de venominento.	100,50000070	100,00000076	
V. EL FONDO	Importes en euros		
1. Saldo de préstamos a 30/09/08:		400.567.577,64 €	
a) No Fallidas:		400.567.577,64 €	
b) Fallidas:		0,00 €	
u) railiuas.		0,00	
2. Amortización del período 30/06/2008 a 30/09/08:		49.517.142,75 €	
a) Según calendario:		26.875.700,83 €	
b) Amortización anticipada hasta 30/09/08:		22.641.441,92 €	
3. Tasa de amortización anticipada (anualizada):			
a) Ultimo año:		4.4.E00/	
b) Ultimo semestre: c) Ultimo trimestre:		14,59% 18,54%	
A Percentais de impage entre 2 y 5 masses		6,28%	
4. Porcentaje de impago entre 3 y 6 meses:		0,2070	

(1) Saldo pendiente de los préstamos al consumo fallidos según definición del Folleto de Emisión (retraso de 18 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.



0,47% 0,00%

Nº: 6422/08

Titulización de Activos, (SGFT),S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\\www.tda-sgft.com

Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF; Agencia de Calificación.

5. Porcentaje de impago entre 7 y 17 meses:

6. Porcentaje de fallidos (1):



TDA EMPRESAS PASTOR 5, FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 22/07/08-22/10/08

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO		
Fecha de Constitución del Fondo	17 de diciembre de 2007	
Fecha Emisión BTH	17 de diciembre de 2007	
Fecha Final Amortización BTH (teórica)(13% TAA)	22 de abril de 2014	
Sociedad Gestora	Titulización de Activos, SGFT, S.A.	
Emisores Participaciones Hipotecarias	Banco Pastor	
Agente de Pagos	Banco Pastor	
Negociación Mercado	Mercado AIAF	
Agencia de Calificación	Standard & Poor's	
Calificación	Bono A: AAA (S&P)	
	Bono B: A (S&P)	
	Bono C: BB (S&P)	
	Bono D: CCC- (S&P)	

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO		
Nombre	Bonos de Titulización TDA EMPRESAS PASTOR 5	
Serie A:		
Código ISIN	ES0377956000	
Nominal en circulación total (inicial)	481.200.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	344.013.007,80 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	71.490,65 Euros	
Serie B:		
Código ISIN	ES0377956018	
Nominal en circulación total (inicial)	23.700.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	23.700.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros	

TDA EMPRESAS PASTOR 5\INFO.trim\Oct08

Destinatarios: CNMV, AIAF.



II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO (cont.)		
Nombre	Bonos de Titulización TDA EMPRESAS PASTOR 5	
Serie C:		
Código ISIN	ES0377956026	
Nominal en circulación total (inicial)	45.100.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	45.100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros	
Serie D:		
Código ISIN	ES0377956034	
Nominal en circulación total (inicial)	18.700.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	18.700.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros	

III. INFORMACION INCLUIDA

- * Liquidación del Período:22/07/08-22/10/08
- * Flujos de Caja del Período:22/07/08-22/10/08
- * Información a los inversores. Fecha de Pago: 22 de Octubre de 2008

TDA EMPRESAS PASTOR 5

Fondo de Titulización de Activos FLUJOS DE CAJA DEL PERÍODO: 22/07/08 - 22/10/08

	Euros	
I. INVERSIONES/FINANCIACIONES	<u>Ingresos</u>	<u>Pagos</u>
Amortización Bonos Titulización Hip. Amortización Participaciones Hip. Amortización Ptmos. Subordinados II. INTERESES	49.517.142,75	49.517.164,20
Intereses pagados a los BTH Intereses recibidos de las PHs Intereses Ptmos. Subordinados Intereses Inversiones Temporales	6.328.665,63 621.432,37	6.814.961,62
III. GASTOS		25.336,91
Neto SWAP Márgen de intermediación Financiera		109.777,39
Total Ingresos/Pagos	56.467.240,75	56.467.240,12
Saldo inicial 22/07/08 A Inversiones Temporales	18.700.000,00	18.700.000,63
Total	75.167.240,75	75.167.240,75
Retenciones practicadas el 22/10/08 A Inv.Temporales hasta el 20/11/2008	1.226.676,47	1.226.676,47

Destinatarios: CNMV; AIAF.



Nº: 6427/08

Titulización de Activos, SGFT,S.A.

Orense, 69
28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\\www.tda-sgft.com
TDA EMPRESAS PASTOR 5\fluj.trim\Oct08